

PROTOKÓŁ NR 1/2016 z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska

W dniu 18.01.2016 odbyło się posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska.

Na posiedzeniu obecny był skład Komisji w osobach, lista obecności w załączeniu niniejszego protokołu z posiedzenia.

Tematem posiedzenia było:

Podsumowanie prac Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska za rok 2015.
(Sprawozdanie załącznik nr 1)

Sporządzenie planu pracy Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska na rok 2016. (Plan pracy załącznik nr 2)

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Monika Dąbrowska *Monika Dąbrowska*

Beata Bartkiewicz..... *Bartkiewicz*

Robert Borkowski..... *Borkowski Robert*

Stymcjan 28.01.2016
Golin'ska

Sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Gminy Jedlnia – Letnisko za 2015r

W 2015r Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska działała w składzie:
Monika Dąbrowska - przewodnicząca
Beata Bartkiewicz – członek
Robert Borkowski – członek.

Podczas swoich prac służyła pomocą Radzie Gminy w realizacji zadań statutowych w zakresie spraw związanych z ochroną zdrowia, pomocą społeczną oraz ochroną środowiska. Praca Komisji skupiała się głównie na realizacji zadań zawartych w opracowanym przez jej członków rocznym planie, jak również na sprawach skierowanych do rozpatrzenia Komisji przez Przewodniczącą Rady, Wójta Gminy oraz sprawami zgłaszanymi przez mieszkańców Gminy.

Poza członkami Komisji podczas posiedzeń udzielali wyjaśnień, w zależności od omawianej tematyki :Wójt Gminy, Skarbnik, Sekretarz, Kierownicy Referatów Urzędu Gminy oraz Pracownicy, Kierownicy oraz Pracownicy Jednostek Organizacyjnych Gminy Jedlnia – Letnisko, Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Uzależnień, Funkcjonariusz Policji.

W ubiegłym roku Komisja odbyła 15 posiedzeń (2015r),3 posiedzenia (2014r), były to również posiedzenia odbywające się w terenie. W niniejszym sprawozdaniu ujęte są również trzy posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska, które miały miejsce w grudniu 2014r.

Prace Komisji skupiały się na następujących zagadnieniach:

1. Omówieniu projektu Uchwały Budżetowej Gminy Jedlnia – Letnisko na rok 2015 oraz analizie zadań ujętych w Załączniku Inwestycyjnym na rok 2015 ze szczególnym uwzględnieniem zadań będących w zakresie działania i nadzoru Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska.
 2. Omówieniu struktury organizacyjnej planowanych filii Ośrodka Zdrowia w Groszowicach oraz w Słupicy. Analizie poddano aspekt ekonomiczny, jak również społeczny.
 3. Omówieniu wydatków zawartych w Uchwale Budżetowej Gminy Jedlnia – Letnisko na rok 2015 w zakresie ochrony zdrowia, gospodarki komunalnej i pomocy społecznej. Członkowie Komisji po odbytych trzech posiedzeniach dotyczących zagadnień związanych z projektem budżetu na 2015r, pozytywnie zaopiniowali projekt Uchwały Budżetowej Gminy Jedlnia – Letnisko na 2015r stosunkiem głosów 2 : 1.
 4. Opracowaniu planu działalności Komisji na rok 2015.
 5. Omówieniu Gminnych Programów Przeciwdziałania Narkomanii oraz Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2015. Komisja zapoznała się z opinią przedstawiciela Komisariatu Policji w Pionkach, Dzielnicowego asp. Mirosława Płachty na temat problemu narkomanii i alkoholizmu w naszej gminie z perspektywy podejmowanych przez Policję interwencji. Komisja po zapoznaniu się z założeniami w/w gminnych profilaktycznych programów zaopiniowała je pozytywnie, zwracając jednocześnie uwagę, aby w miarę możliwości środki finansowe tych programów kierowane były na bezpośrednie działania profilaktyczne z dziećmi i młodzieżą (dofinansowanie różnego rodzaju form aktywnego wypoczynku).
 6. Omówieniu działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, działaniach z zakresu profilaktyki prozdrowotnej prowadzonej przez SP ZOZ w Jedlni – Letnisko oraz sytuacji osób niepełnosprawnych na terenie Gminy Jedlnia – Letnisko. Komisja przy pomocy GOPS w Jedlni – Letnisko, pozyskała dane na temat ilości osób niepełnosprawnych w naszej gminie. Z danych przedstawionych Komisji wynika, że mamy bardzo dużą ilość osób niepełnosprawnych na terenie gminy. Jest to ponad 360 osób. Komisja zwróciła uwagę na potrzebę pozyskania większej ilości informacji na temat tej grupy osób oraz na podjęcie działań mających na celu przygotowania spotkania, a w dalszej perspektywie zorganizowania oferty zajęć dla osób dotkniętych problemem niepełnosprawności.
- Komisja pozyskała informacje od zastępcy kierownika SP ZOZ w Jedlni – Letnisko Pani Anny Walczak na temat działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania zachorowaniom na raka

szyjki macicy. Obecnie były to działania o charakterze informacyjnym. Komisja po zapoznaniu się z tematem działań profilaktycznych w w/w temacie doszła do wniosku, że bardzo cenne byłoby poszerzenie działań profilaktycznych o szczepienia ochronne przeciwko wirusowi HPV (wirus brodawczaka ludzkiego). Szczepienia ochronne podaje się dziewczynkom w wieku 11 - 12 lat. Komisja uzyskała informacje o ilości zameldowanych na terenie Gminy Jedlnia - Letnisko dziewcząt w roczniku 2003, 2004 czyli mających odpowiednio 12 - 11 lat. Jest to w roczniku 2003 - 57 dziewczynek, a w roczniku 2004 - 67 dziewczynek.

Z uwagi na ogromną wagę działań polegających na ochronie zdrowia, a w przypadku zachorowań na raka szyjki macicy życia, Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska jednogłośnie będzie postulować o zabezpieczenie środków na szczepienia ochronne przeciwko wirusowi HPV, dla dziewcząt w grupie wiekowej 11 - 12 lat zamieszkałych (zameldowanych) na terenie Gminy Jedlnia - Letnisko, oraz aby te działania miały charakter cykliczny.

7. Analizie informacji na temat wykonania budżetu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jedlni – Letnisko na dzień 31 grudnia 2014r oraz sprawozdaniu z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.

8. Zapoznaniu z przygotowaniem zalewu w Siczkach do sezonu letniego. Informacje przedstawione Komisji sprawdzały się do wniosku, że zbiornik wodny „ Siczki ” wymaga bezwzględnie oczyszczenia, aby nadawał się do wykorzystywania do ceów rekreacyjnych. Obecny jego stan nie pozwala na funkcjonowanie kąpieliska. Pani Aneta Mocionek poinformowała Komisję, że jest gotowa dokumentacja techniczna dotycząca oczyszczenia zbiornika wodnego „ Siczki ”.

Komisja zapoznała się z ustaleniami pokontrolnymi Komisji Rewizyjnej, która przeprowadziła kontrolę SP ZOZ w Jedlni Letnisko.

Komisja przeanalizowała również Sprawozdanie Finansowe SP ZOZ w Jedlni – Letnisko za rok 2014 oraz Plan Inwestycyjny tejże jednostki na rok 2015. Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Pani Monika Dąbrowska poinformowała pozostałych członków Komisji, że Sprawozdaniem Finansowym SP ZOZ w Jedlni – Letnisko za rok 2014 oraz Planem Inwestycyjnym SP ZOZ w Jedlni - Letnisko na rok 2015 zajmowała się Społeczna Rada przy SP ZOZ w Jedlni – Letnisko na posiedzeniu w dniu 18 maja 2015r i pozytywnie oceniła obydwa wyżej wymienione dokumenty.

Opinia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska na temat Sprawozdania Finansowego SP ZOZ w Jedlni – Letnisko za rok 2014 oraz Planu Inwestycyjnego SP ZOZ w Jedlni - Letnisko na rok 2015 była pozytywna.

9. Analizie sytuacji finansowej SP ZOZ w Jedlni – Letnisko. Komisja uzyskała informacje od Dyrektora SP ZOZ w Jedlni – Letnisko Pana Waldemara Przybyłowicza, na temat realizacji planu finansowego kierowanej przez niego jednostki za 2014 rok. Wynikało z niego, iż pomimo ujemnego wyniku finansowego w wysokości 24 298,61 zł, sytuacja finansowa Zakładu jest stabilna. SP ZOZ posiada zgromadzone na rachunku bankowym środki pieniężne w kwocie 604 394,50 zł.

Zawansowaniu prac przy tworzeniu Filii w Groszowicach SP ZOZ w Jedlni – Letnisko. Inwestycja prowadzona w Groszowicach tj. Adaptacja budynku biblioteki w Groszowicach na potrzeby Filii SP ZOZ w Jedlni – Letnisko na dzień 23 czerwca była w fazie prac wykończeniowych wewnątrz budynku (malowanie ścian, kładzenie podłóg, montowanie armatury). Pozostało jeszcze uporządkowanie terenu wokół budynku i wyposażenie go wewnątrz w sprzęty potrzebne do prowadzenia działalności leczniczej.

Pan Walemar Przybyłowicz przedstawił również wstępną koncepcję funkcjonowania Filii SP ZOZ Groszowicach. Dyrektor przewidywał tam lekarza specjalistę medycyny rodzinnej na ok. 2 godziny dziennie z możliwością zwiększenia ilości godzin w miarę potrzeb oraz dyżyr lekarza pediatrii dwa razy w miesiącu w związku z obowiązkowymi szczepieniami dzieci.

Komisja przedstawiła Panu Dyrektorowi Waldemarowi Przybyłowiczowi temat szczepień profilaktycznych dla dziewcząt przeciwko wirusowi HPV powodującego raka szyjki macicy. Zdanie Pana Dyrektora w tym temacie było następujące. Podzielił on zdanie Komisji o wadze prowadzenia takich działań i ze strony SP ZOZ w Jedlni – Letnisko zaoferował usługę podania szczepionki przez upoważnioną do tej czynności osobę, wykonanie badania lekarskiego, które wykonywane jest

standardowo przed każdym szczepieniem. Natomiast koszt zakupu szczepionek widział po stronie Gminy.

Komisja zapoznała się ze sprawozdaniami finansowymi za rok 2014 następujących jednostek organizacyjnych Gminy Jedlnia – Letnisko:

- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jedlni – Letnisko na posiedzeniu dnia 20.04.2015
- Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Jedlni – Letnisko dnia 28.05.2015 oraz 23.06.2015r. Wyżej wymienione sprawozdania Komisja jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie.

10. Ocenie stanu sieci wodno -kanalizacyjnej na terenie Gminy Jedlnia – Letnisko. Komisja uzyskała informacje na w/w temat od Pani Anety Mosionek Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Z przedłożonych informacji wynika, iż sieć wodociągowa na terenie Gminy jest dostępna dla większości zainteresowanych korzystaniem z wodociągu mieszkańców, jest ona w stosunkowo dobrym stanie.

Natomiast gorzej przedstawia się stan i dostępność sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy.

W przybliżeniu można uznać, że Gmina Jedlnia – Letnisko jest skanalizowana w ok.30 %. Oznacza to, że w dalszym ciągu ogromna ilość gospodarstw domowych nie ma dostępu do możliwości korzystania z kanalizacji. Sieć wodociągowa w części Rajca Szlacheckiego oraz Sadkowa jest w słabym stanie. Zdarzają się tam awarie pomp stosowanych przy kanalizacji tzw. ciśnieniowej. Natomiast sieć kanalizacyjna oddana do użytku w ostatnich latach głównie na terenie Jedlni – Letnisko jest w dobrym stanie i wymaga sporadycznych napraw.

Raz do roku specjalistyczna firma przeprowadza czyszczenie pompowni sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy.

11. Analizie proponowanych zmian w statucie SP ZOZ w Jedlni – Letnisko. Projekt zmian w statucie został przygotowany, ze względu na powstającą Filię w Groszowicach SP ZOZ w Jedlni – Letnisko. Zmiana w Statucie była niezbędna, ponieważ zmianie ulegnie struktura organizacyjna Zakładu i musi to mieć odzwierciedlenie w prawidłowym zapisie w Statucie Zakładu. Komisja zapoznała się z projektem uchwały, jednogłośnie pozytywnie go opiniując.

12. Sformułowaniu i złożeniu wniosku o zabezpieczenie w budżecie Gminy Jedlnia – Letnisko na 2016 rok środków (w wysokości ok.65 000 zł) w celu przygotowania i realizacji programu zdrowotnego z zakresu profilaktyki chorób nowotworowych kobiet, który zakładałby pokrycie w całości z budżetu naszej gminy akcji szczepień profilaktycznych przeciw wirusowi HPV dla wszystkich 12 – letnich dziewczynek zameldowanych na pobyt stały na terenie Gminy Jedlnia – Letnisko. Program ten powinien zakładać kontynuację szczepień w kolejnych latach.

Podczas posiedzenia Komisji dotyczącego analizy projektu Uchwały Budżetowej na rok 2016, Komisja wysłuchiwała uzasadnienia Skarbnika Gminy Jedlnia – Letnisko Pana Marcina Narożnika w sprawie wniosku Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska dotyczącego zabezpieczenia w budżecie Gminy Jedlnia – Letnisko na 2016 rok środków w celu przygotowania i realizacji programu bezpłatnych szczepień dla dziewcząt przeciwko wirusowi HPV wywołującego raka szyjki macicy. Skarbnik Gminy Pan Marcin Narożnik poinformował Komisję, że w jego ocenie Gmina nie ma środków na sfinansowanie tego typu programu. Komisja stanęła na stanowisku, że wniosek w w/w sprawie złoży do Komisji Rozwoju Gospodarczego, Usług, Rolnictwa, Budżetu i Finansów, co też uczyniła.

13. Zapoznaniu się z funkcjonowaniem Oczyszczalni Ścieków w Jedlni – Letnisko oraz Stacji Uzdatniania Wody w Jedlni – Letnisko. Komisja w tym celu odbyła wyjazdowe posiedzenie.

Komisja została oprowadzona po obiekcie Oczyszczalni Ścieków w Jedlni – Letnisko przez pracownika oczyszczalni Pana Ryszarda Szczygła. Komisja obejrzała starą zmodernizowaną część oczyszczalni, która obsługuje wszystkie przyłącza kanalizacyjne z terenu Jedlni i nową część na ten moment wyłączoną z użycia oraz punkt zrzutu nieczystości przywożonych wozami asenizacyjnymi. Komisja odbyła również wizytę w Stacji Uzdatniania Wody w Jedlni – Letnisko. Po obiekcie Komisję oprowadził Pan Jan Stysiek pracownik Stacji Uzdatniania Wody, który opowiedział o drobnych pracach remontowych przeprowadzanych w Stacji Uzdatniania Wody jak np. odmalowanie sufitów. Poinformował również Komisję o planowanym na zimę malowaniu podłóg. Wskazał również miejsce, w którym na terenie Stacji Uzdatniania Wody lada moment miała

rozpocząć się budowa nowej studni głębinowej. Ta inwestycja miała w znaczący sposób poprawić ciśnienie wody w sieci wodociągowej.

14. Zapoznaniu się z Oceną Zasobów Pomocy Społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej, Przygotowaną przez GOPS w Jedlni – Letnisko.

15. Zapoznaniu, przeanalizowaniu oraz zaopiniowaniu projektu Uchwały Budżetowej na rok 2016 w zakresie działania Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska. Komisja jednogłośnie pozytywnie zopiniowała w/w projekt uchwały.

16. Przeanalizowaniu gminnych programów profilaktycznych :

- Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2016,

- Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2016.

Komisja w oparciu o wyczerpujące wyjaśnienia Pani Ewy Kozuń członka Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, na temat w/w programów jednomyślnie pozytywnie je zaopiniowała.

17. Ponadto Komisja zajmowała się analizą i opiniowaniem projektów uchwał na sesje Rady Gminy w zakresie dotyczącym działalności Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska w roku 2015.

PLAN PRACY
KOMISJI ZDROWIA, POMOCY SPOŁECZNEJ I OCHRONY
ŚRODOWISKA GMINY JEDLŃA LETNISKO NA ROK 2016

MIESIĄC	TEMATYKA POSIEDZEŃ
Styczeń	1. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2016. 2. Przygotowanie sprawozdania z prac Komisji za 2015r.
Luty Marzec	1. Podsumowanie i omówienie pozyskanych informacji w zakresie sytuacji osób niepełnosprawnych z terenu gminy na podstawie Pierwszego Spotkania Osób Niepełnosprawnych z Gminy Jedlnia – Letnisko. 2. Analiza sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2015 z uwzględnieniem ilości podejmowanych interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.13 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 3. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z prac Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.
Kwiecień	1. Ocena dostępności do usług medycznych na terenie Gminy. 2. Pojęcie działań zorganizowania " Białej Niedzieli " dla mieszkańców Gminy Jedlnia – Letnisko.
Maj	1. Zalew w Siczkach. Szczegółowe zapoznanie się z pracami mającymi na celu oczyszczenie zbiornika wodnego w Siczkach, stanem przygotowywanej dokumentacji technicznej oraz możliwościami pozyskania zewnętrznych środków finansowych na realizację tego zadania. 2. Ocena stanu sieci wodno - kanalizacyjnej w Gminie, funkcjonowanie oczyszczalni ścieków i stacji uzdatniania wody oraz analiza działań związanych z rozbudową sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy.
Czerwiec	1. Zapoznanie się oraz analiza sprawozdań finansowych następujących jednostek organizacyjnych Gminy Jedlnia – Letnisko : - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jedlni – Letnisko za rok 2015, - Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Jedlni – Letnisko oraz Filii w Radomiu za rok 2015.
Sierpień	1. Ocena działania szkół na terenie gminy w zakresie profilaktyki uzależnień i profilaktyki prozdrowotnej (praca w terenie).
Wrzesień	1. Ocena działalności Filii w Groszowicach SP ZOZ w Jedlni – Letnisko.

	2. Ocena funkcjonowania oczyszczalni ścieków w Jedlni - Letnisko oraz wysypiska śmieci w Cudnowie (praca w terenie).
Październik	1. Zapoznanie się i przeanalizowanie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017.
Listopad	1. Zapoznanie się i opiniowanie projektu budżetu Gminy na rok 2017.
Grudzień	1. Podsumowanie pracy Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska w roku 2016.

Ponadto plan pracy Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska obejmuje :

1. Opiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem działalności Komisji.
2. Podejmowanie inicjatyw uchwałodawczych, formułowanie wniosków i opinii w zakresie kompetencji Komisji.
3. Wykonywanie innych zadań statutowych nie będących planem na rok 2016, ale wynikających z potrzeb bieżących.